



Woda nas kręci! - Festiwal Wody w Wodociągach Krakowskich

2017-10-23

Jakie skarby kryją wodne głębiny? Jak smakuje kranówka z bąbelkami? Jak się przeprowadza uzdatnianie wody? Na te, i inne pytania, można było uzyskać odpowiedź podczas II Festiwalu Wody, na który zaprosił Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Wodociągi Krakowskie. W sobotę 21 października Zakład Uzdatniania Wody Bielany zamienił się w miejsce pełne wodnych inspiracji.

Wodny Świat dla dzieci i rodziców

Organizatorzy zaplanowali wydarzenie w rodzinnej konwencji, gdzie każdy znalazł coś dla siebie. W programie m.in. „Wodne show”, z całą gamą pouczających eksperymentów – coś parowało, bulgotało, przelewało się. Uczestnicy w licznych konkursach wykazywali się znajomością „wodnego tematu”. Dzieci przeszły wielki test Kropelki, a rodzice mieli okazję zapoznać się z budową wodomierza i złożyć go na czas. Na tych, którzy lubią wycinać, kleić, kolorować, czekała pracownia Kropelki z czarodziejskimi wodnymi kulami, a także niezwykła plastyczna instalacja „Mieszkańcy jezior i rzek”. Była również szansa, by zamienić się w poławiaczy skarbów. Dzieci i rodziców z artystyczną smyką zainspirowało wodne studio nagrań. Za każde wykonane zadanie można było zdobyć pieczętkę w „Wodnym paszporcie”. Na tych, którzy odwiedzili wszystkie stanowiska czekały „Certyfikat wodnego eksperta” oraz nagrody, słodkości i pamiątkowa fotografia. Była też okazja do chwili wytchnienia przy klimatycznych dźwiękach rocka i bluesa, w wykonaniu krakowskiego zespołu Preizol Band. Wstęp na wydarzenie był bezpłatny.

Zapytaj eksperta

W czasie wydarzenia można było zasięgnąć informacji o „Dobrej wodzie prosto z kranu”, jej walorach i składzie. Kranowianka serwowana była w kilku wersjach: schłodzonej i gazowanej, z miętą, cytryną i innymi dodatkami. Wodę dla uczestników Festiwalu dostarczył Zakład Uzdatniania Wody Bielany. Uruchomione zostało także mobilne laboratorium, w którym każdy chętny mógł przebadać wodę ze swojego kranu.

Przyłącz się do akcji!

Dostępny był też mobilny punkt poboru krwi. Organizatorzy wydarzenia zaprosili krakowian do przyłączenia się do akcji „Błękitne tętno miasta – oddaj krew – uratuj życie”. W ubiegłym roku w czasie Festiwalu Wody w ramach takiej akcji udało się zebrać 10 litrów tego drogiego płynu.

Autobusem na Festiwal

Do Zakładu Uzdatniania Wody Bielany kursował specjalny autobus komunikacji miejskiej. Co godzinę wyruszał z przystanku tramwajowego „Plac Wszystkich Świętych” przy Urzędzie Miasta Krakowa. Dla zmotoryzowanych udostępniono bezpłatny parking.



**Magiczny
Kraków**